PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_26_»________марта 2024_________ г. N__2481___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении месячника санитарной очистки территории

 города Кургана

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 01 апреля по 15 мая 2024 года месячник санитарной очистки территории города Кургана.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Кургана согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Провести 18, 19, 20 апреля 2024 года общегородской субботник.

4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд, а также председателям ТСЖ, ЖСК, ТОС:

- обеспечить организованное участие в месячнике и субботнике своих работников с привлечением населения;

- организовать работу по уборке придомовых, прилегающих  территорий, контейнерных площадок, очистку газонов, клумб, вазонов от сухой листвы, травы, подготовку к последующей посадке цветов.
5. Рекомендовать организациям, производящим строительные и ремонтные работы, обеспечить надлежащее состояние строительных площадок, ограждений, выездов и прилегающих территорий.

6. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, образования, социальной защиты, культуры и спорта вне зависимости от ведомственной принадлежности организовать проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий, прилегающих к занимаемым ими зданиям во время месячника и субботника.
7. Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций, независимо от форм собственности и вида деятельности, собственникам или иным законным владельцам жилых домов индивидуальной застройки, расположенных на территории города, принять участие в подготовке, организации и проведении месячника и субботника на отведенных и прилегающих территориях. Особое внимание обратить на приведение и поддержание в надлежащем виде инженерных сооружений, зданий, производственных территорий, ограждений и других элементов благоустройства.
8. Департаменту развития городского хозяйства Администрации города Кургана:

- организовать выполнение мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства города Кургана;

- проводить разъяснительную и информационную работу;

- обеспечить оперативный сбор информации о ходе выполнения указанных мероприятий и подготовить итоговый отчет в срок до 30 мая 2024 года.

9. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана:

- обеспечить в бесперебойную приемку отходов на Шуховском полигоне ТБО в период проведения месячника санитарной очистки  территории города Кургана;
- организовать проведение совещаний с представителями управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК, ТОС, председателями советов многоквартирных домов по вопросам проведения месячника и общегородского субботника на отведенных и прилегающих территориях;
           - организовать выполнение мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства города на придомовых территориях многоквартирных домов и территориях кладбищ.
10. Департаменту социальной политики Администрации города Кургана:

          - организовать уборку территорий школ, детских дошкольных и спортивных учреждений, объектов культуры.
          11. Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана:

- организовать выполнение мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства на прилегающих территориях к нестационарным торговым объектам.
12.  Директору муниципального бюджетного учреждения города Кургана «КурганЛес» Верходановой М.В. обеспечить организацию вывоза мешков, собранных при проведении субботников Администрацией города Кургана и ее структурными подразделениями, на полигон ТКО.
13. Промежуточною информацию о ходе выполнения порученных мероприятий еженедельно предоставлять в Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
14. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кургана 25 сентября 2023 года № 7347 «О проведении месячника  санитарной очистки территории города Кургана».
15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

 16. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  Департамент развития городского хозяйства Администрации города Курган, заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И., заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева Р.О., директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В., директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Бунину А.М.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана                                                                     А.Н. Аргышева
Чеботина Е.С.
(3522) 42-82-49 доб. 5447#

	Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана                                               от «_26_ »_03.2024__ г. № 2481                                                           «О проведении месячника по санитарной очистке территории города Кургана»

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Кургана

	1. Медведев Роман Олегович

	- Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана, председатель комиссии.

	2. Герасименко Сергей Александрович

	- заместитель директора Департамента, начальник управления благоустройства, транспорта и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	3. Абрамова Светлана Александровна

	- заместитель начальника управления благоустройства, транспорта и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

	4. Баева Дина Викторовна

	- заместитель директора Департамента жилищно - коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	5. Бунина Анна Михайловна

	- директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана.

	6. Давыдов Денис Анатольевич

	 - директор муниципального казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана».

	7. Ослоповских Сергей Николаевич

	- директор муниципального казенного учреждения «Административно-техническая инспекция города Кургана».

	8. Гурьянова Юлия Ивановна

	- Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

	9. Юшкова Нина Владимировна

	- директор Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.

_________________________________